
Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 19 | Nº 124 | 06 de Julho de 2023

barradopirai.rj.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



2Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 19 | Nº 124 | 06 de Julho de 2023

Prefeito
Mario Esteves

Vice-Prefeito
João Antônio Camerano Neto

Secretário Municipal de Governo
Francisco Barbosa Leite - Interino

Procurador Geral do Município
Marcelo Macedo Dias

Secretário Municipal de Administração
Dione Barbosa Caruzo - Interino

Secretária Municipal de Comunicação
America Tereza Nascimento da Silva

Secretário Municipal de Fazenda
Oswaldo Wilson Pinto

Secretário Municipal de Planejamento  Econômico, 
Contabilidade e Coordenação

Dione Barbosa Caruzo

Secretária Municipal de Assistência Social
Paloma Blunk dos Reis Esteves

Secretário Municipal de Obras Públicas
Wlader Dantas Pereira

Secretário Municipal de Água e Esgoto
Wanderson Luiz Barbosa Lemos

Secretário Municipal de Serviços Públicos
Rodrigo Baptista do Nascimento

Secretário Municipal de Saúde
Dione Barbosa Caruzo - Interino

Secretário Municipal de Educação
Wanderson Luiz Barbosa Lemos - Interino

Secretário Municipal de Trabalho 
e Desenvolvimento Econômico 

Wagner Bastos Aiex

Secretário Municipal de Turismo e Cultura 
Jair Ferreira Borges

Consultor Legislativo
José Mauro da Silva Junior

Secretário Municipal de Recursos Humanos 
Alex da Silva Barbosa

Secretário Municipal de Esporte e Lazer
Juliano Barbosa 

Secretário Municipal de Ambiente
Francisco Barbosa Leite

Secretário Municipal de Agricultura
Espedito Monteiro de Almeida 

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública
José Luiz Brum Sabença

Secretário Municipal de Defesa Civil
Flávio de Andrade Camerano

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação 
André D’Avila Pereira

Secretário Municipal do Complexo da Califórnia 
e São José do Turvo 

Ionara Pereira de Carvalho

Secretária Municipal de Habitação
Glória José da Silva Guimarães

Diretora do Fundo de Previdência 
Pâmela Lúcia Ornellas Pinto Oliveira 

Controlador Geral do Município
Wendel Barbosa Caruzo

Controlador Geral da Saúde
Sergio Augusto Ribeiro de Souza

PODER LEGISLATIVO
Mesa Diretora

Rafael Santos Couto 
Presidente

Pedro Fernando de Souza Alves
1° Secretário

Luiz Carlos Gomes 
2° Secretário

Vereadores
Elves Costa dos Santos 

Humberto Ribeiro da Silva
Jeordane da Silva Gomes Perino

Joel de Freitas Tinoco
Kátia Cristina Miki da Silva

Paulo Rogério de Oliveira Ganem
Roseli Braga de Figueiredo

Thiago Felipe Ponciano Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ



3Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 19 | Nº 124 | 06 de Julho de 2023

Secretaria Municipal de Governo....................................................................................................................................................................................................................................................... 04
Secretaria Municipal de Administração............................................................................................................................................................................................................................................04
Fundo de Previdência Municipal.........................................................................................................................................................................................................................................................06
Corregedoria Municipal..........................................................................................................................................................................................................................................................................08
Secretaria Municipal de Saúde............................................................................................................................................................................................................................................................ 09

SUMÁRIO



4Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 19 | Nº 124 | 06 de Julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNO

DECRETO Nº498 DE 28 DE JUNHO DE 2023. 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE CONSULTA PÚBLICA PARA REVISÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEMANETO BÁSICO DE BARRA DO PIRAÍ. 

O PREFEITO MUNICIPAL DEBARRA DO PIRAÍ, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o §4º do art. 19 da Lei Federal nº11.445 de 05 de janeiro de 2007, com redação dada pela Lei Federal nº 14.026 de 2020 (Novo Marco Legal do 
Saneamento Básico), determina a revisão do Plano de Saneamento Básico em prazo não superior a 10 (dez) anos;  

Considerando o art. 51 da Lei Federal nº 11.445 de 05 de janeiro de 2007, que dispõe sobre a necessidade de viabilizar o recebimento de sugestões e críticas por meio 
de consulta pública quando da revisão dos planos de saneamento básico; 

Considerando o Decreto Federal nº 7.217 de 2010 que estabelece diretrizes nacionais para o saneamento básico, em especial o art.26 que deine procedimento mín-
imos quanto a participação da sociedade quando da elaboração e revisão do Plano Municipal de Saneamento Básico – PMSB;

Considerando o prazo para consulta pública previsto no Decreto Municipal nº 496, de 19 de junho de 2023;

DECRETA:

Art. 1º.  Fica prorrogado até dia 19/07/2023 o período de Consulta Pública à proposta de revisão do Plano Municipal de Saneamento Básico (PMSB) de Barra do Piraí, 
instituído pela Lei Municipal nº 2576 de 01.07.2015.   

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2023.

MARIO REIS ESTEVES
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente à contratação de empresa especializada em limpeza de cisternas e caixas d’água, 
conforme as especiicações constantes Termo de Referência (anexo). Processo Administrativo nº 20989/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2023, do tipo 
menor preço global, que será realizada no dia 20 de julho de 2023, às 14:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente à Provável aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, a im de atender a demanda al-
imentar do Abrigo Municipal, do Município de Barra do Piraí/RJ., conforme as especiicações constantes Termo de Referência (anexo).Processo Administrativo nº 
3392/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2023, do tipo menor preço por item, que será realizada no dia 19 de julho de 2023, às 14:00 horas, no site www.
comprasnet.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data para realização da licitação, na modalidade Concorrência Pública nº 009/2023, referente à CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CALÇADA PARA PISTA DE CAMINHADA, CONTRUÇÃO DE QUIOSQUE E DE BANHEIRO PARA O PÚBLICO, INCLUSIVE REFOR-
MA DE PRAÇAS E DAS QUADRAS EXISTENTES, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas, processo administrativo nº 8149/2023, sob regime de 
empreitada por preço unitário, do tipo menor preço global, que será realizada no dia 08 de agosto de 2023 às 14hs. Maiores informações pelo e-mail licitacao@
barradopirai.rj.gov.br. 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2023

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data para realização da licitação, na modalidade Concorrência Pública nº 010/2023, referente à CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA VISANDO O ESTUDO, LEVANTAMENTO E PROPOSITURA DE DEMANDAS 
JUDICIAIS E/OU ADMINISTRATIVAS VISANDO A REDUÇÃO DAS DESPESAS CORRENTES E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA RELAÇÃO DE CONSUMO DE 
ENERGIA ELÉTRICA PELO MUNICÍPIO, INCREMENTO DA RECEITA TRIBUTÁRIA DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Obras Públicas, processo administrativo nº 9361/2023, do tipo TÉCNICA E PREÇO, que será realizada no dia 23 de agosto de 2023 às 14hs. Maiores informações 
pelo e-mail licitacao@barradopirai.rj.gov.br. 

GOVERNO



5

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 19 | Nº 124 | 06 de Julho de 2023

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

AVISO ANTECIPAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 

A Comissão de Licitação torna público, a antecipação da data do credenciamento de artistas locais ou da região sul luminense de 11/11/2023 para 06/07/2023, ref-
erente ao Chamamento Público nº 005/2022, objetivando as futuras contratações com os proissionais em suas manifestações e linguagens, por solicitação da área 
requisitante, conforme laudas do processo administrativo nº 20.087/2022.

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023 

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a realização da licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 002/2023, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DO CHAFARIZ DA CARIOCA COM RECOMPOSIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NA 
VIA DE ACESSO, A SER REALIZADO NA RUA JOSÉ MARIA COELHO, BECO DA CARIOCA, no Município de Barra do Piraí, conforme especiicações contidas no Projeto 
Básico (Anexo I) e demais anexos, Processo Administrativo nº 19.982/2022, sob regime de empreitada por preço UNITÁRIO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a ser á 
realizada no dia 25 de julho de 2023 às 10hs. Maiores informações pelo e-mail licitacao@barradopirai.rj.gov.br.

ERRATA

Processo nº 86/2019
Contrato nº 04/2020, 2º termo aditivo

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 04/2020 por 30 (trinta) meses,  cujo objeto é a locação de Uma Loja individual n° 5, localizada no imóvel 
Pátio Barra Business, situado à Rua Moreira dos Santos, nº768, Centro, Barra do Piraí/RJ, destina-se a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social para atender 
ao Programa Bolsa Família

Empresa VR Participações, Empreendimentos e Locação LTDA.
CNPJ. N° 13.992.157/0001-92

Empresa Somar Participações LTDA.
CNPJ. N° 17.365.201/0001-95

Empresa Solidun Empreendimentos Imobiliários LTDA – EPP.
CNPJ. N° 18.440.397/0001-06

Onde se lê vigência  08/05/2023 à 08/05/2026

Leia-se: vigência  08/05/2023 à 08/11/2025

Barra do Piraí, 06 de julho de 2023.

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 16/2021

Processo nº 10696/2020.
Contrato nº 16/2021.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços técnicos, implantação e operacionalização de sistema de informática na gestão do 
ISSQN, com licença de uso de Software, através da disponibilização da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica, Declaração Eletrônica de Serviços Financeiros e Gestão do 
Simples Nacional, com fornecimento de Data Center.
Empresa : INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL – IBAM.
CNPJ Nº 33.645.482/0001-96
Fundamentação: Artigo 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

Pelo presente apostilamento, ica reajustado o CONTRATO nº16/2021, irmado entre a empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL – IBAM e a 
Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, aplicando-se ao valor contratado o índice IPCA de  5,774320, passando o valor GLOBAL de R$ 371.000,00 (trezentos e setenta e 
um mil reais) para R$ 392.422,72 (trezentos e noventa e dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos), passando  o valor mensal de R$ 30.916,66 
para o valor mensal reajustado de R$ 32.701,89; a contar de 19/02/2023.

Dê-se Publicidade.

Barra do Piraí, 03  de julho de 2023.

Mário Reis Esteves
Prefeitura Municipal de Barra do Piraí

EXTRATO TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 01/2021 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A 
EMPRESA RIO FACILITIES IMUNIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL POR 12 MESES.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/2021

VALOR: R$ 53.478,21

VIGÊNCIA: 15/06/2023 à 15/06/2024

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 01 DE JUNHO DE 2023.



6Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 19 | Nº 124 | 06 de Julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

FUNDO DE PREVIDÊNCIA

ERRATA

No BOLETIM MUNICIPAL nº 121 de 03 de julho de 2023, no ato de ixação de Benefício de APOSENTADORIA PROPORCIONAL POR INCAPACIDADE PERMANENTE LAB-
ORAL, concedida a Sra. JULIANA APARECIDA VIANA SILVA nº 054/2023 do Fundo de Previdência de Barra do Piraí.

No ATO DE FIXAÇÃO:

Onde se lê: 
...
R$ 1.326,80 (hum mil e trezentos e vinte e seis e oitenta centavos)
...

Leia-se:
...
R$ 1.377,84 (hum mil e trezentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)
...

Onde se lê: 
...

Vencimento atribuído ao cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, de acordo com o anexo II, alterado pelo Art. 223 da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997 e 
Decreto 011/2009 e suas alterações ........................................................................................................................................................................................................................................ R$ 1.020,62

Triênio no valor de 35% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n º 326 de 28 de abril de 1997 ........................................................................................................................ R$ 306,18

Total da remuneração ................................................................................................................................................................................................................................................................... R$ 1.326,80

...

Leia-se:
...
Vencimento atribuído ao cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, de acordo com o anexo II, alterado pelo Art. 223 da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997 e 
Decreto 011/2009 e suas alterações ........................................................................................................................................................................................................................................ R$ 1.020,62

Triênio no valor de 35% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n º 326 de 28 de abril de 1997 ........................................................................................................................ R$ 357,22

Total da remuneração .................................................................................................................................................................................................................................................................... R$ 1.377,84

Publique-se 
Registre-se.

Barra do Piraí, 05 de julho de 2023.

Eduardo Ventura Loures
Coordenador Previdenciário - FPMBP/RJ

Matricula 1274

ERRATA

No BOLETIM MUNICIPAL nº 121 de 03 de julho de 2023, no ato de concessão de Benefício de APOSENTADORIA PROPORCIONAL POR INCAPACIDADE PERMANENTE 
LABORAL, concedida a Sra. JULIANA APARECIDA VIANA SILVA nº 054/2023 do Fundo de Previdência de Barra do Piraí.

No ATO DE CONCESSÃO:

Onde se lê: 
...
R$ 1.326,80 (hum mil e trezentos e vinte e seis e oitenta centavos)
...

Leia-se:
...
R$ 1.377,84 (hum mil e trezentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)
...

Publique-se 
Registre-se.

Barra do Piraí, 05 de julho de 2023.
 

Eduardo Ventura Loures
Coordenador Previdenciário - FPMBP/RJ

Matricula 1274



7

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 19 | Nº 124 | 06 de Julho de 2023

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

ERRATA

No BOLETIM MUNICIPAL nº 120 de 30 de junho de 2023, no ato de ixação de Benefício de APOSENTADORIA PROPORCIONAL POR INCAPACIDADE PERMANENTE LABORAL, concedida a 
Sra. STELA MARIA MOREIRA DA SILVA nº 053/2023 do Fundo de Previdência de Barra do Piraí.

No ATO DE FIXAÇÃO:

Onde se lê: 
...

Para a servidora STELA MARIA DA SILVA

...
Leia-se:
...

Para a servidora STELA MARIA MOREIRA DA SILVA

...
Onde se lê: 
...
Vencimento atribuído ao cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, de acordo com o anexo II, alterado pelo Art. 223 da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997 e Decreto 011/2009 e 
suas alterações ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... R$ 1.223,90

Triênio no valor de 45% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n º 326 de 28 de abril de 1997 ............................................................................................................................................................. R$ 428,36

Total da remuneração ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................ R$ 1.774,65
...

Leia-se:
...
Vencimento atribuído ao cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, de acordo com o anexo II, alterado pelo Art. 223 da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997 e Decreto 011/2009 e 
suas alterações ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... R$ 1.223,90

Triênio no valor de 45% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n º 326 de 28 de abril de 1997 ............................................................................................................................................................. R$ 550,76

Total da remuneração ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................. R$ 1.774,66

Publique-se 
Registre-se.

Barra do Piraí, 05 de julho de 2023.

Eduardo Ventura Loures
Coordenador Previdenciário - FPMBP/RJ

Matricula 1274

ERRATA

No BOLETIM MUNICIPAL nº 120 de 30 de junho de 2023, no ato de concessão de Benefício de APOSENTADORIA PROPORCIONAL POR INCAPACIDADE PERMANENTE LABORAL, concedida 
a Sra. STELA MARIA MOREIRA DA SILVA nº 053/2023 do Fundo de Previdência de Barra do Piraí.

No ATO DE CONCESSÃO:

Onde se lê: 
...

Para a servidora STELA MARIA DA SILVA

...
Leia-se:
...

Para a servidora STELA MARIA MOREIRA DA SILVA

...

Onde se lê: 
...

R$ 1.774,65 (hum mil e setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

...

Leia-se:
...

R$ 1.774,66 (hum mil e setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)

...

Publique-se 
Registre-se.

Barra do Piraí, 05 de julho de 2023.
 

Eduardo Ventura Loures
Coordenador Previdenciário - FPMBP/RJ

Matricula 1274



8Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 19 | Nº 124 | 06 de Julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

CORREGEDORIA

 '56#&1"&1"4+1"&'",#0'+41"24'('+674#"/70+%+2#."&'"$#44#"&1"2+4#`"
CORREGEDORIA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

 

PMBP - TRAVESSA ASSUMPÇÃO, 69, CENTRO – CEP 27123-080 – CNPJ 28.576.080/0001-47 – TEL (24) 2443-1088 – PGMBP 
www.barradopirai.rj.gov.br 

 $̇øø̇"¸æ"2Æø̇Þ┸"どの"¸̋"ª-Ø̶æ"¸̋"にどにに┻""
Processo nº 7472/2023 "

DESPACHO " "" %æºœÆ¸̋ø̇º¸æ" ̇" ̇ı-ø̇¸̇" ̇º³ØÆœ̋" ¸æ" ıø̋œ̋ºß̋" ıøæ̊̋œœæ" ̋" ̇" ¸̋œº̋̊̋œœÆ¸̇¸̋" ¸̋"¸ÆØ̇Ê¹æ"ıøæ̈̇ß÷øÆ̇┸"̈̋Œ"̊æŒæ"œ-̇"º¹æ"ø̋ł-ÆœÆÊ¹æ┹""" (Æ̊̇" ÆºßÆŒ̇¸æ"æ" œ̋ø©Æ¸æø"EUCLIDES LAMBONI NETO┸"Œ̇ßøÞ̊-Ø̇"に┻どはぬ┸" ̇ßø̇©Îœ"¸̋œß̋"̇ßæ┸"ı̇ø̇"̇"5̋œœ¹æ"¸̋",-Ø̌̇Œ̋ºßæ"ı̋Øæ"%æØ̋̌Æ̇¸æ"¸̇"%2#&┸"ºæ"¸Æ̇"など"¸̋"ª-Ø̶æ"¸̋"にどにぬ┸"²œ"なは┺どど̶œ┻┸"º̇"œ̇Ø̇"¸̋"ø̋-ºÆú̋œ"¸æ"ıøÎ¸Ææ"œ̋¸̋"¸̇"2ø̨̋̋Æß-ø̇"/-ºÆ̊Æı̇Ø"¸̋"$̇øø̇"¸æ"2Æø̇Þ"ゅßø̇©̋œœ̇"̇œœ-ŒıÊ¹æ┸"ºえ"はひょ┸"œ̋º¸æ"̨̇̊-Øß̇¸æ"œ̋-"̇̊æŒı̇º̶̇Œ̋ºßæ"ıæø"¸̨̋̋œ̇"ßÎ̊ºÆ̊̇┻""" 2-̈ØÆł-̋┽œ̋┻" "
 

RÔMULO DUQUE FIGUEIREDO SOUZA 
Membro Relator - CPAD /̇ßøÞ̊-Ø̇"はねひに"



9

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 19 | Nº 124 | 06 de Julho de 2023

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
GESTÃO DE CONTRATOS

ATO DE DISPENSA N°14

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 
fulcro no inciso I do art. 75 da Lei nº 14.133/21, conforme a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 9253/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para manutenção de veículos leves e de passeio com reposição de peças em atendimento ao fundo Municipal de 
Saúde de Barra do Piraí.
FORNECEDOR: DMR COMERCIO DE PNEUS LTDA
CNPJ: 22.846.277/0001-72
VALOR: 106.696,61 (cento e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e um centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0020.2961.1500.1002.3.3.90.39.99.006.0000 

Barra do Piraí, 06 de Julho de 2023

 
Dione Barbosa Caruzo

Secretário Municipal de Saúde 


